
Atsakymai į paklausimus:  

Laba diena,  
Įvertinus pirkimo dokumentus prašome patikslinti:  
1.        Prašome patvirtinti, kad pasitelktus subrangovų pajėgumais ir pateikus jų dokumentus, 
tiekėjas tenkins kvalifikacinių reikalavimų punktus:    
3.1.9  
3.1.8  
3.1.6  
3.1.2  
 
Atsakymas:  
Pirkimo medžiagoje 3.2. punkte nurodyta:  
 
Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1 punkte 
nustatytus kvalifikacijos reikalavimą turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas 
ūkio subjektų grupės narys atskirai, 3.1.2 punkte nustatytą reikalavimą turi atitikti tas ūkio 
subjektų grupės narys arba subrangovas, kuris bus atsakingas už šių darbų vykdymą, 3.1.3 – 
3.1.9 punktuose nustatytus kvalifikacinius reikalavimus turi atitikti bent vienas ūkio subjektų 
grupės narys.  
Prašome tiekėjų vadovautis pirkimo medžiagoje nurodytais reikalavimais.  
 
2.        Prašome „Priede Nr.3“ nurodyti prisijungimo tašką prie pastotės, arba 
transformatoriaus įvado vietą.  
 
Atsakymas:  
Tiksli pajungimo vieta nėra numatyta. Pajungimo vietos parinkimas spręsis atliekant saulės 
fotovoltinės elektrinės projektavimo darbus, stengiantis maksimaliai išnaudoti saulės 
fotovoltinės elektrinės tiekiamos el. energijos naudą.  
 
3.        Prašome leisti pasiūlymo užtikrinimo garantijai reikalaujamą sumą  pervesti į jūsų 
įmonės sąskaitą, konkursui pateikus pavedimo kopija. Jei ne, prašome pateikti banko 
garantijos formą ir/ar išdavimo sąlygos. Bei dėl Covid apribojimų liesti teikti garantiją 
elektroninėmis priemonėmis su banko e. parašu.  
 
Atsakymas: 
Pasiūlymo užtikrinimo garanto pervedimas į įmonės sąskaita negalimas.  
Banko, arba draudimo bendrovės draudimo laidavimo raštas pasirašytas galiojančiu  
elektroniniu parašu ir pateiktas elektroninėje laikmenoje kartu su atspausdintu pasiūlymu bus 
laikomas atitinkančiu pirkimo medžiagos reikalavimus.  
 
4.     Dėl šventinio laikotarpio prašome nukelti pasiūlymo pateikimo terminą iki 2021-01-08, 
kad paruošti banko garantiją, reikalaujamus skaičiavimus ir gauti visus patvirtinimus iš 
įrangos gamintojų, jų atstovų ar kitų subtiekėjų.  
Atsakymas: 

Pirkimo sąlygų 4.9 p. nurodyta, kad pasiūlymas Pirkime turi būti pateiktas iki 2020 
m. gruodžio mėn. 30 d. 10 val. Pabrėžiame, kad Pirkimo vykdymo metu jokiu būdu nebuvo 
tikslinama ar keičiama, pirkimo medžiaga, todėl pasiūlymo pateikimo terminas neprivalo būti 
pratęstas. Dar daugiau, Pirkimo sąlygų 4.9 p. nurodytas pasiūlymų Pirkime pateikimo 
terminas visiškai atitinka Projektų finansavimo ir administravimo taisyklių reikalavimus, 
todėl ir šiuo aspektu jį keisti nėra teisinio pagrindo. 



PAFT 460.3. p. nurodyta, kad pasiūlymų pateikimo terminas turi būti nustatytas 
toks, kad tiekėjai spėtų susipažinti su pirkimo dokumentais ir parengti pasiūlymus. 
Pasiūlymų pateikimo terminas negali būti trumpesnis kaip 7 dienos nuo kvietimo 

dalyvauti pirkime paskelbimo svetainėje www.esinvesticijos.lt dienos. Atsižvelgiant į tai, 
kad kvietimas (skelbimas) svetainėje www.esinvesticijos.lt buvo paskelbtas 2020 m. gruodžio  
21 d., o pasiūlymų pateikimo terminas numatytas 2020 m. gruodžio 30 d., matyti, kad 
pasiūlymų pateikimo terminas yra 9 dienos.  

Taigi, Pirkimo sąlygų 4.9 p. nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui visiškai 
atitinkant PAFT 460.3 p. reikalavimus, pasiūlymų pateikimo terminas laikytinas teisėtu ir 
pakankamu. 
Pasiūlymo pateikimo terminas nebus keičiamas.  
 
5.        Prašome pagrįsti reikalavimą 3.1.7. nes Tiekėjas neprivalo butui gamintuoju ar jų 
atstovu, kad tiekti įrangą. Įranga gali būti perkama ir per platintoją. Prašome patvirtinti ar bus 
priimamas platintojo įgaliojimas, kad patenkinti 3,1,7 punkto reikalavimus.  
 
Atsakymas:  
Tiekėjas, kuris atstovauja tam tikro gamintojo įrangą, reguliariai praeina mokymus, kaip 
dirbti, montuoti prižiūrėti ir atlikti garantinį aptarnavimą.  
Tiekėjai, kurie perka įrangą iš trečiųjų šalių gali nežinoti, kaip tiksliai sumontuoti vienus ar 
kitus komponentus. Sumontavus komponentus ne pagal reikalavimus elektrinė gali veikti 
netinkamai, sutrumpėti jos eksploatavimo laikas ar netgi negalioti gamintojų suteikiamos 
garantijos.  
Kai kurie gamintojai garantinėse taisyklėse nurodo, kad garantijos galioja tik tuo atveju, jeigu 
įranga sumontuota tik autorizuoto atstovo. 
Reikalavimai nurodyti 3.1.7 punkte nebus keičiami  
 

6. Tiekėjas  norėtų dalyvauti UAB "Novameta" 375 KW saulės jėgainės pirkimo konkurse. 
Konkursų sąlygų 4.9 punkte nurodyta, kad pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2020 m. 
gruodžio mėn. 30 d. 10.00 val.  atsiuntus ji paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus adresu 
Ateities pl.39, LT-52119 Kaunas. Dėl susiklosčiusios neeilinės COVID-19 situacijos ir nuo 
gruodžio mėn. 16 d. sugriežtintų karantino sąlygų, ribojančių galimybę patekti į kitą 
savivaldybę, prašome leisti pasiūlymą pateikti elektroninėmis priemonėmis.  
 

Atsakymas:  
Sugriežtinti reikalavimai patekti į kitas savivaldybes, netaikomi įmonių  darbuotojams 
vykstantiems darbo reikalais daugiau informacijos galite rasti  Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarime Nr. 1418 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 
Tai pat pasiūlymus galima pateikti paštu bei per  pasiuntinius, kurių darbą neriboja aukščiau 
nurodytas Vyriausybės nutarimas. 
Reikalavimas nurodytas 4.9. punkte nebus keičiamas.   
 
7. Tiekėjas siekia dalyvauti UAB Novameta paskelbtame 375 kW galios saulės fotoelektrinės 
įrangos (įskaitant montavimo darbus) pirkimo konkurse. Pirkimo pasiūlymus reikalinga 
pateikti iki 2020 m. Gruodžio mėn. 30 d. 10 val. (Lietuvos Respublikos laiku) atsiuntus jį 
paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus adresu Ateities pl. 39, LT-52119 Kaunas. Prašome 
atkreipti dėmesį, kad rangovui siekiant pateikti tinkamą ir ekonomiškai naudingiausią bei 
Užsakovo poreikius atitinkantį pasiūlymą yra reikalinga objekto apžiūra. Pirkimas paskelbtas 
karantino laikotarpiu, kai pasaulinės pandemijos metu prieš šventiniame laikotarpyje nuo 



2020 m. gruodžio 16 d. ypatingai suvaržomas judėjimas Lietuvos teritorijoje ir sutrikęs siuntų 
pristatymas. 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 
1418 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl 
karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“, 
p r a š o me nukelti pasiūlymų pateikimo terminą, kad rangovai siekdami pateikti 
ekonomiškai naudingiausią 
 
Atsakymas:  
Sugriežtinti reikalavimai patekti į kitas savivaldybes, netaikomi įmonių  darbuotojams 
vykstantiems darbo reikalais daugiau informacijos galite rasti  Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarime Nr. 1418 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 
Tai pat pasiūlymus galima pateikti paštu bei per  pasiuntinius, kurių darbą neriboja aukščiau 
nurodytas Vyriausybės nutarimas. 
Reikalavimas nurodytas 4.9. punkte nebus keičiamas.   
 
8. Norime informuoti, kad pagal dabartines konkurso sąlygas, negalime pateikti pasiūlymo. 
Rekomenduojame Jums patikslinti konkurso sąlygas ir anuliuoti 3.1.7 punktą. Šis punktas 
jokios naudos neteikia klientui, visos garantijos būtų suteikiamos ir be šio reikalavimo. 
 
Atsakymas:  
Jūsų teiginys, kad klientui šis reikalavimas nesuteikia jokios naudotis ir visos garantijos 
sutiekiamos ir be šio reikalavimo yra abstraktus. 
Tiekėjas, kuris atstovauja tam tikro gamintojo įrangą, reguliariai praeina mokymus, kaip 
dirbti, montuoti prižiūrėti ir atlikti garantinį aptarnavimą.  
Tiekėjai, kurie perka įrangą iš trečiųjų šalių gali nežinoti, kaip tiksliai sumontuoti vienus ar 
kitus komponentus. Sumontavus komponentus ne pagal reikalavimus elektrinė gali veikti 
netinkamai, sutrumpėti jos eksploatavimo laikas ar netgi negalioti gamintojų suteikiamos 
garantijos.  
Kai kurie gamintojai garantinėse taisyklėse nurodo, kad garantijos galioja tik tuo atveju, jeigu 
įranga sumontuota tik autorizuoto atstovo. 
 
Todėl Jūsų teiginys, kad 3.1.7 iškelti reikalavimai yra nelogiški ir nesuteikia jokios naudotis 
yra neteisingi.  
Reikalavimai nurodyti 3.1.7 punkte nebus keičiami  
 
 
9. Dėl techninių parametrų lentelėje 
 

  
Esami  Siulomi  

 1.3. 
Apsaugos klasė (jungiamai 
dėžutei)  

≥ IP68 ≥ IP65 

3.3.4 Paklaida  -0/ + 5 Wp -0/+ 3 Wp 

 
a) IP68 klase yra naudojama panardinamas įrenginiams, Saules moduliai montuojami ant 

stogo, todėl siūlome panaudoti tokia pat klase kaip ir inverterių kurie stovės šalia - 
IP65 

b) Paklaida prašome patikslinti iki 0, + 3 Wp 
Atsakymas:  

a) Saulės elektrinės jungiamoji dėžutei keliami reikalavimai IP 68, nes saulės elektrinės 
fotomoduliai turi dirbti ilgus metus lauko sąlygomis veikiami įvairių atmosferinių 



reiškinių. IP 65 apsaugos klasė suteikia tik minimalią apsaugą nuo vandens patekimo į 
kontaktinę jungiamąją dėžutę. 

b) Paklaidos amplitudė yra palikta didesnė, todėl Jūsų siūloma paklaidą sumažinti gali 
riboti tiekėjų skaičių, todėl parametras nekeičiamas.  

 

 


